Esto fue feyto, sexto idus de noviembre, anno Domini M° CC°
LXXXC° tercio.

Testimonias desto son: don Domingo del Burro e don Beriran del
Rio vezinos de Berbegal.

Yo Exemeno de Ybieca por autoridat del senyor rey publico de
vila e de aldeas de Berbegal notario esta escrivié si-+mnal.

324

1283, 3 DICIEMBRE CASPE

Beltrin Guillén de Orriols, infanzén de Caspe, otorga poderes a Garcia Pérez,

para representarle en la junta de Zaragoza para defensa de los fueros de
Aragén.

— Z. AM, gruesa notarial, perg. 65x 175 mm.
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Manifiesta cosa sia a todos omes, quomo yo don Bertrin Guillem
d’Orriols ynfanzén, stant en Casp, por mi e por los mios stablesquo e
fago cierto special procurador mio en el feito desta universidat de la
infanzonia, e porque yo no so sano que pueda hyr, a vos don Garcia
Pérez de Casp, cavero, que todas aquellas cosas que vos en fagades yo
lo he por firme agora e todos tiempos.

Testimonias son desto: don Guillem de Bielsa infanzén e don Mi-
chael Navarro.

Esto fo feito tres dias andados en el mes de dezembre, era M* CCC*

XXe I,

Valero de Ferrén, publiquo notario de Casp, que esto escrivié
seign-+-nal y puso.

325

1283, 7 DICIEMBRE ZARAGOZA

Esteban de Mercuello, zalmedina de Zaragoza, condena a Juan de Alcolea a
devolver al concejo de la ciudad ciertas casas que tenia a treudo junto
a la puerta de Toledo.
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— Z. AM, orig. perg. 465 por 290 mm., restos lemnisco del que
pendia el sello.

Noverint universi quod cum questio verteretur coram dompno
G. Garcez de Arazuri zalmedina Cesarauguste, inter dompnum Pere-
grinum Zoquerii iuratum et procuratorem concilii civitatis Cesarau-
guste nomine procuratorio agentem ex una parte, et dompnum lohan-
nem de Alcoleya defendentem ex altera, super quibusdam domibus
et tributo earumdem, sitis in civitate Cesarauguste ad portam Toleti,
dictus procurator momine procuratorio proposuit conquirendo: quod
dompnus Poncius Baldovin zalmedina Cesarauguste et viginti iurati
Cesarauguste, videlicet dompnus G. de Tarba, B. Iterii, P. de Calza-
da, Dominicus de Montalteto, G. de Pambel, Brunus de Alfondega.
lohannes Iterii, Guillelmus Sancii, R. de Montalbano, Galacianus de
Amiot, B. Aimerich, Guillelmus Sancii del Mas, Elias de Luch, Tohan-
nes de Luch, Bartholomeus de Belloch, P. Longus, Stephanus de Alia-
faria, D. Cornelii, Guillelmus de Anglarola, pro eis et pro toto concilio
Cesarauguste, dederant et concesserant in perpetuum ad tributum
Matheo de Calataiub ferrario et successoribus suis quandam locum ad
portam Toleti situm in exitu ad partem sinistram, sieut P. de Calza-
da, Dominicus de Moltaltet, Brunus de Tarba et P. Sancii de Maztello
mustazafes Cesarauguste pediaverant illum locum. Ita quod posset in
dicto loco hedificare et facere domum sub tali conditione: quod an-
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nuatim daret de tributum in mense ianuarii iuratis Cesarauguste mille
ducentorum quatrellos bene factos et preparatos sine asteris; ut hoe
totum apparebat per publicum instrumentum manu Thomasii de Ta-
rino confecto et sigillo iuratorum sigillato. Unde cum dompnus Iohan-
nes de Alcolea tenuerit dietum locum in quo domus fuit hedificata
et teneat illam et cessaverit in solutione dicti tributi a duobus annis
supra et a XV annis scitur pecat, nomine procuratorio concilii Cesarau-
guste, possesionem dictarum domorum sibi adiudicati et domni Iohan-
ne de Alcolea condempnari et condempnatum compelli ad solvendum
sibi dictum tributum et ad desemperandum sibi dictam domum nomi-
ne universitatis concilii Cesarauguste per cum tantum tempus in so-
lutione dicti tributi cessaset; qui domus contivetur cum muro lapideo
civitatis et cum mercato domni regis et cum domibus Iacobi de Ala-
gonis. Qua proposita, dictus Tohannes littere contenta respondit, verum
esse quod tenebat et possidebat dictas domos titulo emptoris et quod
a tempore scitur quo ipse dictas domos emerat non solverat aliquem
tributum; et hostendit in iuditio instrumentum emptionis predicte per
quem apparebat evidenter quod dompna Maria de Alagén uxor quon-
dam Ferdinandi de Alagon sicut principalis persona et lacobus filius
suus et dompnus Marchus Ferdinandi expectante sibi tradita, vendi-
derant sibi dictas domos liberas sine tributo, de qua quidem venditio-
ne erat fideiussor dompnus Iohannes de Osca sellarius. Quare petit ip-
sum compelli ad recipiendum tamen et malam vocem in dictis domi-
bus impositam et ad salvandum sibi easdem. Qui asserens se fideiusso-
rem tamen et malam vocem in se vecepit. Qua recepta habito recurso
ad suos anteriores eisdem dictam cartam et malam vocem desempe-
ravit. [t dieti Tacobus et dompnus Marchus eandem cartam et malam
vocem in se receperunt, et eadem recepta dicentes se habere instru-
menta in defensionis petitionis predicte receperunt decem dies ad ean-
dem querendam. De quibus terminis et dilationibus elapsis, procura-
tor qui supra, insistit in sua petitione in forma qua supra et cum
dictas Tohannes de Oscha requisitus non defenderet domui Iohanni
de Alcoleya nec actores predicti, partes predicte coram nobis dompno
Stephano de Mercuello zalmedina Cesarauguste comparuerunt super
premisis et nec predictus zalmedina attendentes qui dictus Iohannes
de Oscha fideiussor nullo actores sui domni Iohanni non defendebant,
interrogabimus eos si nollebant aliquam rationem et deffensionem sui
hostendere propter quam petita fieri non deberent. Qui dixerunt, se
nullam habere rationem, et petierunt cum instancia ut procederemus
ad sententiam ferendam.

Et nos zalmedina, viso quod dictus Iohannes de Alcoleya nullam
ostendit ad defensionem sui rationem, procesimus ut sequitur: Nos
domnus Stephanus de Mercuello zalmedina Cesarauguste, visa peti-
tione universitatis civitatis Cesarauguste et responsione ad eandem
facta et omnibus aliis qui inter partes actita fuerunt; quia constat
nobis per confessionem dicti domni Iohannis de Alcoleya qui ipse
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tenet et possidet dictas domos, pro quibus tributum petitum solvi de-
bebat; constat etiam nobis quod dictus Iohannis a tempore scitra quo
ipse dictas domos emerat non solverat aliquem tributum ex eo quod
liberas et quietas sine aliquo censu et tributo emerat eas; viso etiam
qualiter dictus Iohannes ad defensionem sui non hostendit aliquam
rationem per se nec per fideiussorem suum, salvitant nec per actores
suos; viso etiam qualiter dicti Marchus et Iacebus, qui se actores dicti
Iohannis constituerunt, dixerunt se nullam habere rationem ad de-
fensionem petitionis proposite contra dictum domnum Iohannem de
Alcoleya super dictis domibus, ymo petierunt super actitatis summam
ferri; hiis omnibus diligenter consideratis, habito peritorum consilio
super ipsis, adiudicamus posesionem dictarum domorum dicto domno
Peregrino Zoquerii procuratori universitatis et concilii Cesarauguste
cuius est proprietas et eidem concilio et universitatis cuius est procu-
rator, et comdempnamus dictum domnum lohannem de Alcoleya ad
desemparandum dictas domos eidem procuratori et eis quorum est
procurator, cum in solutione tributi ipsarum domorum a duobus annis
supra cesaverit; et comdempnamus ipsum domnum Iohannem de Al-
coleya ad solvendum predictum tributum a toto tempore scitra quo
ipse defecit in solutione predicti tributi.

Quam finitam dictus procurator acceptavit.
Testes ad hoc: J. de Figueris et dompnus A. de Luch iuvenis.

Et zalmedina ad instantiam de procuratoris mandavit Eximino de
Tudela baiulo curie ut dictum procuratcrem in possesionem domorum
predictarum poneret; qui de mandato dicti zalmedine ipsum procura-
torem posuit in possesione predicta, testibus presentibus Egidio de Pe-
ralta notario publico et Stephano Rubei.

Actum est hoc die veneris septima die intrante decembris, era
M? CCC* XX* prima.

Sig  num mei Garsie de Casvis notarii publici scribentis in curia
Cesarauguste pro dompno M. Violeta notario dicte curie qui de man-
dato dicti zalmedine hanc sententiam scribi feci et propria manu
clausi et sigillo curie sigillavi et huic probacioni interfui, et emen-
davi ubi dicitur «ponerets,